



**İKTİSADİ VE
İDARİ BİLİMLER
FAKÜLTESİ** FACULTY OF ECONOMICS
& ADMINISTRATIVE
SCIENCES

WEBİNAR

11 Mayıs 2021, 11.30 – 12.15

Eğitim Harcamalarında Yakınsama Analizi

İsmail Cığerci
Maliye Bölümü

Bir ülkenin çeşitli bölgelerinde görülen her çeşitten eşitsizlik olarak adlandırılabilen bölgesel dengesizlik, bugün her ülkede az veya çok mutlaka karşılaşılan bir sorundur. Bölgesel dengesizlik daha dar anlamda ekonomik ve sosyal fırsat eşitsizliği olarak ifade edilebilir. Ekonomik fırsat eşitsizliği, farklı bölgelerdeki kişilerin gerek iş bulma, gerekse eşit işe eşit reel ücret elde etme fırsatına sahip olmamaları şeklinde tanımlanabilir. Sosyal fırsat eşitsizliği ise, farklı bölgelerde yaşayan kimselerin sağlık hizmetlerinden, eğitim hizmetlerinden, kültürel faaliyetlerden vb. aynı ölçüde yararlanamamaları şeklinde ifade edilebilir. Bölgesel dengesizlikleri minimum seviyeye indirgeyebilmek için çeşitli ekonomi araçlarının yanı sıra vergi ve kamu harcamaları gibi mali araçlar kullanılmaktadır. Buradan hareketle Bölgesel Kamu Maliyesi, bir bölgede devletin veya devletin yetki vermiş olduğu kuruluşların üstlenmiş oldukları hizmetler ile bu hizmetlerin finansmanı için sürdürdüğü çeşitli faaliyetler şeklinde tanımlanabilir. Bu çalışmada bölgeler eğitim harcamaları yakınsama analizi ile açıklanmaya çalışılacaktır. Yakınsama analizi, Neoklasik büyüme modeli, görelî yoksul ülke ya da bölgelerin zengin ülke ya da bölgelerden daha hızlı büyüyeceklerini ve zamanla bu iki grubun kişi başına gelir düzeylerinin birbirine yakınlaşacağı anlamına gelmektedir. Daha yalın bir ifade ile, büyüme bölgeler arası dengesizliğiniz azaltarak gerçekleşiyorsa, yakınsama (convergence), arttırarak gerçekleşiyorsa uzaksama (divergence) olarak ifade edilmektedir. Bu çalışmada 2018-2019 yıllarını kapsayan 81 ile ait kişi başı eğitim harcamalarında yakınsama mı veya uzaksama mı olduğu yatay kesit analizi ile açıklanmaya çalışılmıştır. Analiz sonuçlarına göre söz konusu dönemde eğitim harcamalarında yakınsama vardır.

Geçmiş Etkinlikler

Afyon Kocatepe Üniversitesi
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
+90 272 218 2000
iibf@aku.edu.tr
www.iibf.aku.edu.tr